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Jak to zvládáme
29. 11. — bylo mokro a docela chladno, po náročném víkendu jsme tak strávili schůzku

radši v klubovně. Na počátku jsme si zopakovali sadu šesti uzlů, kromě »malé
dohody« a sabotující Olči předvedli šestici všichni přítomní — je to
pěkný úspěch. Následovalo vázání další »4«, tentokrát to byla čtverka
zkracovačková.

Potom jsme popřesouvali stoly a židle po celé klubovně a zahráli
jsme si »mravence«. Každý se při této hře snaží, aby na tom jeho
místě zůstalo co nejméně částí, a co nejvíce by jich bylo tam, kam je
nosí. Je to hra hlučná, náročná na obratnost a také psychickou
odolnost, když se zrovna nedaří.

Pak jsme se pustili do naši dlouhodobé hry a nastal čas na »VELKÝ
ZÁVOD«. Dnes se podařilo těm, kteří ještě nezaznamenali úspěch,
zastavit se na poli s úkolem a byli úspěšní.

Před rozchodem jsme si ještě rozdali nové číslo oddílového časopisu.
6. 12. — byly na zahradě zbytky sněhu. V plánech byla výrobní schůzka a tak jsme

strávili téměř celou dobu v klubovně.
Nejdříve jsme rozmístili stoly a posadili se tak, aby měl každý dostatek

místa. Po instruktáži — jak vázat cihly, aby stavba nespadla — jsme připravili
„maltu“ (moučkový cukr s malým množstvím vody), a pustili do staveb. Někdo
snadněji, někdo hůře lepil cihličku k cihličce a tak postupně stavby vyrůstaly.

Na začátku stavění jsme si připomněli, co byl včera za den, ano Mikuláš.
A vyslechli si asi,že Mikuláš po nás chce, abychom potěšili své okolí a postavili
tyto cukrové stavby. Ten kdo bude hotov, se může sám vydat k ohništi. Tam
řekne básničku, a potom si z koše může vzít odměnu. Mikuláši, čert a anděl,
jedna figurka od každého druhu.:-)

Kdo měl stavbu hotovou, vázal ještě »4« — tentokrát škotové. Bohužel tento
úkol splnili jen někteří… Na závěr nás čekal souboj v KOSMOTESTu, protože
jsme měli v listopadovém bodování opět shodu. Soupeřili Maty a Veverka, a ta
byla úspěšnější — gratulujeme.

Před rozchodem jsme ještě rozdali Šušně za listopad, kdo chtěl, si sestavil
krabičku, aby svůj výtvor mohl bezpečně odnést domů…

CO SE STALO

O UCHÁČOVI
V malém království žil v jednom měs-

tečku chlapík, kterému nikdo neřekl
jinak, než Ucháč. Byl urostlý a celý dobře
vyvinutý. Ale nejvíc urostlé a vyvinuté
měl pravé ucho. Bylo obrovské jako talíř
přilepený k hlavě. Žádný dezertní talířek,
ale pořádný hluboký na polévku.

Děti se mu samozřejmě posmívaly
a křičely na něj: „U-cháč! U-cháč!“

On si z toho ale nic nedělal, protože měl
dobromyslnou povahu a děti měl rád.
Časem přišel na to, že když svoje velké
ucho zaměří na nějaký vzdálený zvuk,
uslyší všechno, co si zamane.

Jednou se vracel s nákupem domů
a pekařka z náměstí na něj volala, ať si
jde pro vanilkové rohlíčky. Ucháč se
zaradoval, ale nevěděli, kam je dát, měl
tašky plné nákupu. Nakonec to vymysleli
tak, že naklonil hlavu na levou stranu,
pekařka vyložila jeho obří ucho bílým
ubrouskem a nasypala rohlíčky. A že se
jich tam vešlo!

Po cestě nabízel kolemjdoucím, kteří
rádi ochutnali. Domů jich zbylo pořád
dost. Zabalil si zbytek rohlíčků na
svačinu a šel se projít do lesa. Lehl na
zelený mech, mlsal a poslouchal les.

Vtom uslyšel jakési hluboké bzučení,
tak zvědavě zaměřil své ucho jako radar.
Bzučení přešlo v brebentění a za chvilku
Ucháč rozuměl i slovům.

Hned poznal, že si spolu povídají dva
skřítci Zlobítci. To jsou takoví malí lesní
mužíčci, velcí asi jako vzrostlá bedla,
nebo muchomůrka. Zlobítci se zabývají
celý den tím, jak někoho pozlobit. Ucháč
slyšel, jak si povídají.

„Představ si, že dnes princezna vyhlíže-
la z věže svého ženicha, jestli už přijíždí.
Zafoukal jsem a zlatý motýlek ve vlasech

obživl, zamával křídly a ulétl.
Princezna naříkala, protože to byl dárek
od ženicha. Ale teď je pryč a všichni
obyvatelé zámku se rozprchli s úkolem
najít jej. Stejně ho nenajdou. Motýlek
vlétl do princeznina pokoje a uložil se pod
postel.“ vyprávěl první skřítek.

„Hi, hi,“ směje se druhý. „To tedy mají
dnes na zámku rušno. Já zase králi
zašantročil jeho staré oblíbené papuče.
Nazouval si je večer u televize a nechtěl
se s nimi rozloučit. Jsou celé potrhané
a rozlepené a král v nich nevypadá vůbec
důstojně. Měl by si vzít už nové, má jich
plnou poličku.“

„A kam jsi je schoval?“
„Dal jsem je do králova psince, do

boudy ke starému vlčákovi.“
Ucháč tohle všechno slyšel a zamyslel

se. Tak naše zamilovaná princezna je
nešťastná a náš hodný král taky. Měl
bych jim pomoci. Zvedl se a šel na zámek.

Vyběhl do královského sálu a tam viděl
pobíhající princeznu a smutného krále.

„Zdravím vás, můj králi a princezno.
Můžu vám pomoci ve vašem hledání.“

„Kdo jsi, človíčku s tak velikým uchem?“
„Říkají mi Ucháč a díky svému uchu

jsem vyslechl, kde jsou schované vaše
věci. Zlatý motýlek, princezno, je pod
tvou postelí a tvé papuče, králi, v boudě
u starého vlčáka. Pošli pro ně a uvidíš.“

Poslali sluhu a za chvíli byl zpět i s pa-
pučemi. Položil je před krále, ale co to?
Papuče vypadaly jako žraloci s otevřený-
mi tlamami a ke všemu začaly vrčet! Král
se lekl a bál se do nich obout, aby ho
nekously. Rychle sáhl do poličky a obul si
radši úplně nové. Vypadal rázem velmi
důstojně.

Princezna si mezitím hrála se svým
nalezeným motýlkem a byla šťastná…

A Ucháč? Ten se stal hlavním králov-
ským naslouchačem.

pohádka

S
IHA SAPA
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NĚCO NA BEDNU…

řešení pošlete na oddílovou adresu: , nebo přinestesihasapa centrum.cz@
na schůzku.

Řešení z minulého čísla: »v minulých 3 číslech jsme psali o dvanácti stromech«
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Nazdar luštitelé! Pro dnešek jsem pro vás připravil úkol od Rychlé Veverky.
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list
opad

22. října proběhlo na ulici Mitrovická ve Staré Bělé k znovuodha-
lení pomníku obětem světové války. Proč znovuodhalení? Inu po 77

letech byla instalována druhá socha…

LETEM SVĚTEM

POMNÍK OBĚTEM SVĚTOVÉ VÁLKY
byl ve Staré Bělé odhalen v roce

1936. Památník sochaře Fr. Juraně, ze
slezské žuly a dalmatského mramoru,
má desku se jmény 29 obětí války,
sochu T. G. Masaryka a nyní opět i sochu
Antonína Švehly. Jedná se o takzvaný
válečný hrob.

A co odhalení předcházelo? V roce
1934 se rozhodovala místní organizace
Republikánské strany a Sdružení
republikánského dorostu o postavení
sochy svému předsedovi Antonínu Švehlovi,
který zemřel 12. prosince 1933. Po slavnosti
k výročí narození presidenta Masaryka, roku
1935, rozhodli představitelé místních spolků
a organizací postavit památník padlým i oběma
osobnostem mladé republiky.

Po poráž-
ce Francie
roku 1940
bylo roz-
h o d n u t o
o demolici
památníku.

M í s t n í
rolníci však
části pom-
níku i obě
sochy tajně
uschovali.

Po roce
1945 došlo
k slavnost-
nímu zno-
vuodhalení
sochy TGM
na původ-
ním místě,

ale socha A. Švehly, již obnovena
nebyla. Socha TGM mizela (1961, 1970)
o objevovala se (1968, 2005) několikrát.

Dnes již kopie (původní zmizela v 60.
letech 20 st.) sochy Antonína Švehly
byla odhalena až nyní.
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Na minulých schůzkách jsme se
závodi l i na plánu »Velkého
závodu« jen jednou. Když se

podíváte na tabulku zisků. zjistíte, že první zisk zaznamenali i ti, kterým se dosud nedařilo.



oddílový sraz
podzim 2017

vyplňujeme přihlášky

souboje v tělocvičně

step dance

kreslení profilů

boj o vlajky

V roce 2017 druhé setkání dětí, vedoucích
a spolupracovníků z dětského oddílu a táborů
proběhlo, po jarní přestávce, opět v Hodoňo-
vicích u Bašky. Opravy střediska úspěšně
pokračují…

Předpověď se vyplnila a tak jsme si užívali
poměrně teplých dnů pozdního podzimu.

úvodní dovednosti — krabí fotbal

společná fotografie

PÁTEK
V čas kdy odjíždí vlak, je naše skupina

složena z 19 dětí, 5 dospělých a jednoho psa.
Po úvodním vybalovacím chaosu jsou všichni

svoláni do jídelny, a tam se dozvídají, že mají
možnost stát se prvotřídními detektivy.

Na základě výsledků jsou účastníci
rozděleni do osmi, více či méně vyrovnaných,
týmů. Protože po cestě a hrách v tělocvičně
jsou všichni vyhládlí, s nadšením se vrhají na
večeři — chleba s paštikou a zeleninou.

SOBOTA
Po rozcvičce venku, následuje ranní hygie-

na a snídaně — buchty (tímto děkujeme všem
pekařkám, které přispěly svým kouskem).

Během první části dopoledne se v tělocvi-
čně fotíme, a pak probíhají cvičení všímavos-
ti, kdy je cílem všech detektivních týmů
odhalit co se v místnosti změnilo, zatímco tam
nebyli. Poté co vykoukne sluníčko vyrážíme

ven do terénu. V nedalekém lese trochu
přeskupujeme týmy z původních osmi na čtyři
a začíná boj o vlajky. Úkolem každého týmu je
chránit své vlajky a zároveň krást vlajky
jiných týmů. Hrajeme celkem ve čtyřech
kolech, aby si každý vyzkoušel rozdílné
terénní podmínky. Po návratu na základnu
obědváme a během odpoledního klidu čerpá-
me nové síly, a pak šlapeme na podložkách
a svádíme další souboje v tělocvičně.

Večer pak prohlížíme táborové fotky a pak
už jen tlacháme nebo hrajeme deskovky.

NEDĚLE
Dopoledne ještě týmově hádáme „Černé

historky“. Potom hledáme vzkaz a pak už
přichází oběd a po něm vyhodnocení výsledků.

Pak už balíme a uklízíme. Díky zdatnosti
hostů vše zvládáme bez potíží. Loučíme se
a míříme na vlak a cesta to byla poklidná…

kolotoč, oblíbené místo

deskovky v jídelně



cukrové
stavby

Po devíti letech jsme si zopakovali jak
šikovní musí být zedníci, aby jim jejich vý-
tvory nespadly.

Dozvěděli jsme se, jak vázat cihly, aby
byly zdi pevné a vydržely…

vytvořil
MILACH
vytvořil
MILACH

vytvořila
Veverka

vytvořil
Maty

vytvořil
Jáša

vytvořil
Ríša

vytvořila
Lucka

vytvořil
Áďa

vytvořila
Olča

vytvořil,
jako vzor,

Milach

vytvořila
Kája ml.

vytvořil
Dave

vytvořil
Matouš

vytvořila
Kája

vytvořila
Paťa

když se rozsvítí
jako skupina,
vypadá velmi pěkně

vytvořil
Maťo

vytvořil
Ondřej

vytvořil
Oko


